
UNAP FACULTAD DE AGRONOMIA 

RESOLUCION DECANAL Nº 114-FA-UNAP-2019 
Iquitos, 28 de marzo del 2019 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONIA PERUANA 

VISTO: 

El Oficio Nº 022-2013-0GAA-UNAP de fecha 22 de enero del 2013, presentado por el Jefe de 
la Oficina General de Asuntos Académicos de la UNAP; informando procedimiento a seguir 
sobre las Prácticas Profesionales realizadas por los estudiantes; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio Nº 056-2019-DEFPA-FA-UNAP, el Ing. Julio Abe! Manrique Del 
Aguila,Dr., Director (e) de la Escuela de Formación Profesional de Agronomía, remite el 
Informe de la Práctica Pre Profesional Nivel III de los estudiantes: CLAUDIA MARILIA 
PACHECO PANDURO, EDDY MARTIN OJANAMA VASQUEZ, ADRIA.N JUGO DAVILA, 
BRIGGIT SOLANGE SEIJAS GABIÑO, MARTIN GUSTAVO VELA FILOMENO, OSCAR 
PANDURO VILLACORTA, CIRO PEREZ YAHUARCANI, JOYCE KAROL ANDRADE 
FUMACHI, por lo que solicita el reconocimiento mediante Resolución Decana! respectiva; y, 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria 30220, el Estatuto General de 
la UNAP y con cargo a dar cuenta en Sesión de Consejo de Facultad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. RECONOCER la realización de la Práctica Pre-Profesional Nivel III 
de los estudiantes de la Escuela de Formación Profesional de Agronomía, que se detalla a 

. . , \ ' 
continuación: ·.. ·. ) , 1 

Práctica Pre Profesional Nivel III l'tJ f.!/:. _; 
1. CLAUDIA MARILIA PACHECO PANDURO con C.U. Nº 2110027, realizada en el Taller de 

Enseñanza e Investigación Jardín Agrostológico de la Facultad de Agronomía - UNAP. Desde el 
17 de diciembre del 2018 hasta el 11 de febrero del 2019. 

2. EDDY MARTIN OJANAMA VASQUEZ con C.U. Nº 2090031, realizada en el Taller de Enseñanza 
e Investigación de Plantas Hortícolas de la Facultad de Agronomía - UNAP, Tema: Dosis de 
Compost de Residuos de Hortalizas y su Influencia en el Rendimiento de Brassica napus 
L. "nabo, var. Chino criollo", en Zúngarococha. 2019". Desde el 24 de diciembre del 2018 al 
22 de febrero del 2019. 

3. ADRIAN JUGO DAVILA con e.u. Nº 2090025, realizada en el Taller de Enseñanza e 
Investigación Vacunos de la Facultad de Agronomía - UNAP. Desde el 01 de agosto al 25 de 
setiembre del 2018. 

4. BRIGGIT SOLANGE SEIJAS GABIÑO con C.U. Nº 2130016, realizada en el Taller de Enseñanza 
e Investigación Vacunos de la Facultad de Agronomía - UNAP. Desde el 01 de agosto al 25 de 
setiembre del 2018. 

Somos la Universidad licenciada más importante de la .·1111a=rmí11 de! Perú. rumbo u la acrediiacion 

Samanez Ocampo Nº 185- Telef. 234140 - Maynas - Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: agronomia@unapiquitos.edu.pe 

/ ... 
UNIVERSIDAD 

t:·l,C!)E--NCI; A Il1A 
RESOLUCIÓN Nº 012-2019-SUNEDU/CD 




	114.pdf (p.1)
	114a.pdf (p.2)

